
   

                              DETERMINAZIONE N. 1356 del 30/12/16 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA  

OSPEDALE UNICO PLURISEDE 
 

Direttore : Dr. Francesco GARUFI 
  

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
D.SSA MILENA PORZIO MATR. 1055 – MEDICO SPECIALISTA 
AMBULATORIALE CONVENZIONATO – BRANCA MEDICINA DELLO 
SPORT – ATTRIBUZIONE ULTERIORI N. 3 ORE – DECORRENZA 1 
GENNAIO 2017 
 
 
 
 



   

                              DETERMINAZIONE N. 1356 del 30/12/16 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Ospedale Unico 
Plurisede  
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura Ospedale Unico Plurisede 
                                                        Dr. Francesco GARUFI                                               
 
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
    Il Responsabile del Procedimento      Il Direttore Macrostruttura Ospedale Unico Plurisede 
    (D.ssa Laura SCOGNAMIGLIO)                    (Dott. Francesco GARUFI) 
 
 

                                            
 

 



   

                              DETERMINAZIONE N. 1356 del 30/12/16 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 

 
Preso atto della nota prot. ASL n. 66108 del 14 novembre 2016 con la quale il Direttore 
del Dipartimento di Prevenzione – struttura alla quale afferisce la Medicina dello Sport – 
ha richiesto un incremento di almeno otto ore delle ore di specialistica ambulatoriale 
attribuite a tale disciplina in considerazione delle difficoltà incontrate da alcuni anni nel 
garantire le attività accertative e certificative rientranti nei LEA della Medicina dello 
Sporto a causa sia di un incremento della domanda dell’utenza che dell’insufficiente 
numero di ore di specialistica ambulatoriale attribuite alla branca “Medicina dello sport” 
presso la sede del Dipartimento di Prevenzione – Crusinallo di Omegna; 
 
Visto il comma 1 dell’Art. 18 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei 
rapporti con gli specialisti ambulatoriali interni  che recita “ciascuna azienda, prima di 
procedere alla pubblicazione degli incarichi, verifica la possibilità di completare l’orario degli 
specialisti ambulatoriali già titolari a tempo indeterminato presso l’Azienda stessa nella 

medesima branca o area professionale………..” 
 
Rilevato che la D.ssa Milena Porzio – titolare di incarico a tempo indeterminato per n. 
complessive 18 ore settimanali, sentita per le vie brevi si rendeva disponibile a garantire 
ulteriori 3 ore di attività  
  
Evidenziato che il Direttore del Dipartimento di Prevenzione comunicava, a seguito della 
disponibilità manifestata dalla D.ssa Porzio, il nuovo planning orario di lavoro 
settimanale indicando quale data di attivazione il giorno 01 Gennaio 2017. 
 
Ritenuto pertanto in virtù di quanto sopra enunciato di conferire alla d.ssa Milena Porzio 
nata a Bolzano il 19.06.1964 -  Specialista Convenzionata a tempo indeterminato in 
Medicina dello sport, ai sensi all’art. 18 comma 1 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la 
Specialistica Convenzionata vigente, ulteriori n.  3 ore settimanali di Medicina dello sport 
presso il Dipartimento di Prevenzione – Crusinallo di Omegna secondo il 
seguente orario: 
 

 LUN. MAR. MER. GIO. VEN. TOT.ORE 

Crusinallo   
14.00-
19.30 

09.30-
13.00 

09.00-
15.00     

      
13.30-
19.30       

      21:00 
 
Disposto che l’A.S.L. VCO si riserva la facoltà, per esigenze sanitarie e organizzative, di 
modificare orari e sedi di servizio; 
 
Viste le vigenti disposizioni di legge; 
 
 



   

                              DETERMINAZIONE N. 1356 del 30/12/16 

4 di 5 

 

PER TUTTO QUANTO PRECEDE 

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
DETERMINA 

 
1) Di attribuire, per le motivazioni nel preliminare enunciate, alla d.ssa Milena Porzio 

nata a Bolzano il 19.06.1964 - Specialista Convenzionata a tempo indeterminato 
in Medicina dello sport -  ai sensi all’art. 18 comma 1 del vigente A.C.N. per la 
disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali Convenzionati Interni, 
ulteriori n. 3 ore settimanali di Medicina dello sport, a far data dal 1 gennaio 
2017, presso il Dipartimento di Prevenzione – Crusinallo di Omegna. 

 
2) Di dare atto che  a decorrere dal 1 gennaio 2017 alla D.ssa Milena Porzio  sono 

attribuite  un totale complessivo di ore 21 
 

3) Di disporre che l’A.S.L. VCO si riserva la facoltà, per esigenze sanitarie e 
organizzative, di modificare orari e sedi di servizio. 

 
4) Di attribuire alla specialista in questione il trattamento economico previsto 

dall’Accordo Collettivo Nazionale per i medici titolari a tempo indeterminato, e 
che l’incremento orario comportante un onere di circa € 4.500,00 per l’anno 
2017, trova disponibilità nell’ambito dell’impegno globale per la medicina 
specialistica ambulatoriale. 

 
5) Di provvedere  a tutti gli adempimenti derivanti dal presente provvedimento.  
 

6) Di inoltrare copia del presente provvedimento al Comitato Consultivo Zonale per 
la Medicina Specialistica Ambulatoriale di Omegna e all’Ordine dei Medici di 
Verbania. 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

IL DIRETTORE 
SOC MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 

                          Dr. Francesco GARUFI 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
      Paola Ubaldino 
   
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   

                              DETERMINAZIONE N. 1356 del 30/12/16 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM   AFFARI GENERALI LEGALI E IST.       

 SERT  DP    ORGANI PROTOCOLLO URP       

 DIST. 0  F   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN.       

 DIST. V  PP    ATTIVITA’ TECNICHE MANUTENZ.       

 DIST. D  SITRPO    INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI       

 ML  MED.COMP x  GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO       

 MED URG   x  GEST. PERSONALE E FORMAZIONE       

       FORMAZIONE       

              
 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

